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Bps ochoBa Ha uieH 145 cras (6) u wien 227 on
3ak0HOT 3a BHCOKOTO oOpaszosaHue (,CinyxOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 82/18 n ,,CnyxbeH BeCHUK Ha
Peny6nuka CesepHa Makenonuja“ 6p.178/21), nupekropor
Ha AreHuujata 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO 0Opa3soBaHHE,
JloHece

PEIIEHHWUE
32 MO4eToK co paboTa CTYAHCKATA NPorpamMa o BTop
UHKJIYC HA AKAJAEMCKH CTY/IHH - NOCTAHILIOMCKH CTY1HH
(60 EKTC), no ,,Kazueno npaso*, Ha @aky.arer 3a
npaBHH HayKH npu Mefynapoaen ClaBjancku
Yuusepsuter ,,Lagpuio Pomanosuu Jlepkasun® Bo
Cgeru Hukoune

1. Co oBa pelueHHe ce yTBPAYyBa JIeKa ce UCIONHETH
YCJIOBMTE 3a NMOYETOK co paboTa Ha CTyAHCKaTa nporpaMa oa
BTOP LMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH - MOCTAHIIOMCKH
cryanu (60 EKTC), no ,KasneHo npaso®, Ha dakynrer 3a
npasHu Hayku npu Mefynaponen CnasjaHckn YHUBEP3HTET
Taepuno Pomanoeuu [lepxaeun™ Bo Ceetn Hukose.

2. Osa pelulende Bierysa BO CHla CO JGHOT Ha
JIOHECYBaHse.

O6paszjaokenune

[To nobusamwe Ha Pemenne 3a akpeaurtauuja 6p.08-
502/6 ox 19.10.2023 roauna oa crpaHa Ha Opnbopor 3a
akpeauTalMja Ha BHCOKOTO oOpasoBanue, MefyHapoaeH
CragjaHCKH YHUBEP3UTET l'aBpuio PomaHoBHY
Tepwasun® Bo Ceetn Hukone ce obpatu co bapatse 6p. 02-
239/3 ox 25.10.2023 roauHa, 10 AreHuujara 3a KBaJHTET BO
BUCOKOTO oOpasosanue, noja Haw Op. 08-1364/loa
25.10.2023 roauHa, 3a YTBpAYBaHE Ha YCIIOBHTE 38 MOYETOK
co paboTa Ha CTyaMcKaTta nporpaMa O BTOp LMKIYC Ha
aKajeMCKH CTyauM - noctaunaomcku ctyaun (60 EKTC),
no ..Kasueno npaso®, Ha DakynTeT 3a NpaBHH HAYKH MPH
Mefynapoaen  Cnasjancku  Yuusepsuter  ,['aBpuno
Pomanoeuy [epacasun™ Bo Ceetn Hukose.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t€
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés s¢
Magqedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta penale", né Fakultetin e
Shkencave Juridike prané Universitetit Ndérkombétar
Sllav "Gavrilo Romanovi¢ Derzhavin' né Sveti Nikole

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t€ ciklit &
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta penale", né Fakultetin e Shkencave
Juridike prané Universitetit Ndérkombétar Sllav "Gavrilo
Romanovig¢ Derzhavin" né Sveti Nikole.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
502/6 t& datés 19.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit t& Lartg, Universitetit Ndérkombétar Sllav "Gavrilo
Romanovi¢ Derzhavin" né Sveti Nikole i drejtohet, me
kérkesé nr. 02-239/3 t& datés 25.10.2023, Agjencisé¢ pér
Cilési né Arsimin e Lartd, me numrin toné 08-1364/1t¢ datés
25.10.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor té ciklit t€ dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta
penale", né  Fakultetin e Shkencave Juridike prang
Universitetit Ndérkombétar Sllav "Gavrilo Romanovi¢
Derzhavin" né Sveti Nikole.
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JlupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pewenue 6p.08-1364/2 on
26.10.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yTBpiyBae Ha
HCMOIHETOCTA HA YC/NOBHTE 3a MO4YeTok co pafora Ha
CTyAMCKaTa nporpamMa HaBeJleHa BO Todka | Ha oBa
pelieHue.

Komucujara, na gen 22.11.2023 ropuHa, u3BpuIM
yBua W usroted Mssewraj 6p. 08-1364/3 ox 28.11.2023
rOAHHA, Kaje € HaBEIEHO JIeKa 3a CTyJMCKaTa nporpama oj
BTOP LMKJIYC HA aKaJeMCKH CTYIAMH - TMOCTIHIJIOMCKH
cryauun (60 EKTC), no ,,Ka3neHo npaBo®, Ha MakyareT 3a
MpaBHH Hayku npu Mefynaponen Cnasjancku YHuBep3uTeT
.l'aspuno PomanoBuu [lepxkasun“ o Ceern Huxone, ce
UCTIOJIHETH YCJIOBMTE COMJIACHO ofpeabuTe YTBPIAEHH CO
3aKOHOT 13a BHCOKOTO oOpasoBanue M Ypenbata 3a
HOPMaTHBH W CTAHJAP/JH 3a OCHOBalE HA BUCOKOOGPA30BHH
YCTaHOBM H 3a BpLIEHE HA BHCOKOOOpa3ZOBHA JEjHOCT
(,»Cnyx6en BecHuk Ha Peny6Gnuka Makegouuja™ 6p. 103/10,
168/10 1 10/11).

Mmajku ro Bo npeiBHI H3HECEHOTO, C€ OUIYYH KaKo
BO JIMCIO3UTHBOT HA OBA pelleHue,

IIPABHA IOYKA: IlpoTHB 0Ba pelueHue, Moxe
Jla ce 3aBelie YNpaBeH CIop, CO MOJHEecyBame Ha Tyxk0a /10
Ynpasuuor cyn Ha PemyGnuka Cesepna MakenoHuja, Bo
pok oa 30 neHa o7 JEHOT HA IPUEMOT Ha OBA pELIEHHE.

JocraseHo no:
BucokoobpazosHara yetanosa
Apxupa

l;«'\i;r’ Silhe

u3pabotun/pérgatiti: Munexa Epemoscka
oa06pun/miratoi: Sevgil Murlgzi

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERTUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1364/2 t& datés 26.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& sh&nuar né pikén 1 t& keétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 22.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1364/3 t& datés 28.11.2023, ku
&sht€ shénuar se, pér programin studimor té ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "E drejta penale", né Fakultetin e Shkencave Juridike
prané Universitetit Ndérkombétar Sllav "Gavrilo Romanovig
Derzhavin" n& Sveti Nikole, jané p&rmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t&
lart¢ dhe Rregulloren pé&r normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit té larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare
¢ Republikés s& Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t€ inicohet kontest administrativ, me parashtrimin e
ankes€s deri te Gjykata Administrative e Republikés sé
Magedonis€ sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




